РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2023  года                                                                                       №4-108/165

Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Шебалиновского сельского

поселения  в бюджет Октябрьского

муниципального района

                    В соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального

района Волгоградской области, Совет народных депутатов Шебалиновского сельского

поселения

РЕШИЛ:

            1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Шебалиновского сельского поселения в бюджет Октябрьского муниципального

района

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия,  распространяет свое

действие на отношения, возникшие с 15.02.2023 года и подлежит официальному

обнародованию.

Председатель

Совета народных депутатов                                                                             О.В.Рыбникова

Глава

Шебалиновского  сельского поселения                                                           Е.В.Горбанев

consultantplus://offline/ref=CF2CE183CEAD1F43E8015998304B9E28ABA00610764C15666DB4C8AAD85FE8C946B3C69477483E48022E5AEC39CD56DBD59792E9063AI158G
consultantplus://offline/ref=CF2CE183CEAD1F43E8015998304B9E28ABA00610764C15666DB4C8AAD85FE8C946B3C69474413A48022E5AEC39CD56DBD59792E9063AI158G
consultantplus://offline/ref=245B54D03DDB92C1827EF5749013A5EB98B8DB512836CB6F5F09E81009C68590282A3754EFDDEE76255CA33CDC5E3E21C522197958FC68D108801FCBF66CG

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Шебалиновского сельского поселения

             от 16.03.2023г.    № 4-108/165

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА

ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ОКТЯБРЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из Шебалиновского

сельского поселения в бюджет Октябрьского муниципального района (далее - Порядок) разработан в

соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи

15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Шебалиновского сельского поселения в бюджет

Октябрьского муниципального района.

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета из бюджета Шебалиновского сельского

поселения в бюджет Октябрьского муниципального района предоставляются в следующих случаях:

- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского

поселения при передаче их на уровень муниципального района в соответствии с заключенными

соглашениями;

-  получения целевых межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета для

предоставления их бюджету  Октябрьского муниципального района, в порядке, утвержденном

нормативно-правовыми актами Волгоградской области;

-  на иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами Шебалиновского

сельского поселения.

3. Условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Шебалиновского сельского поселения в

бюджет Октябрьского муниципального района предоставляются при следующих условиях:

 - соблюдение администрацией Октябрьского муниципального района бюджетного

законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и

сборах на дату представления заявления о предоставлении иного межбюджетного трансферта;

- отсутствие у администрации Октябрьского муниципального района просроченной

задолженности по обслуживанию и погашению муниципального долга на дату представления

заявления о предоставлении иного межбюджетного трансферта;

- отсутствие просроченной задолженности по заработной плате с начислениями перед

работниками бюджетных и казенных учреждений (за исключением задолженности, источником

погашения которой являются средства, полученные из областного бюджета) на дату представления

заявления о предоставлении иного межбюджетного трансферта;

consultantplus://offline/ref=329DD53EB19975792455607B950956DFB83387221B003CF885191CD20A4DD40F30449F19C198606FB6BC11CA40EEA84AA5152F832ENFM
consultantplus://offline/ref=329DD53EB19975792455607B950956DFB83387221B003CF885191CD20A4DD40F30449F14C0923435A6B8589E4BF1AE51BB123183EDC123NAM
consultantplus://offline/ref=329DD53EB19975792455607B950956DFB83286231D033CF885191CD20A4DD40F30449F13C2903F6AA3AD49C647F6B64FBE092D81EF2CN1M
consultantplus://offline/ref=329DD53EB19975792455607B950956DFB83286231D033CF885191CD20A4DD40F30449F13C2903F6AA3AD49C647F6B64FBE092D81EF2CN1M

- соблюдение администрацией Октябрьского муниципального района нормативов формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований

Волгоградской области на соответствующий год, утвержденных постановлением Администрации

Волгоградской области (на дату представления заявления о предоставлении иного межбюджетного

трансферта);

- долевое финансирование расходов (в решении о бюджете поселения должны быть

предусмотрены средства на реализацию мероприятий, по которым возникла потребность в иных

межбюджетных трансфертах).

3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шебалиновского сельского

поселения в бюджет Октябрьского муниципального района осуществляется за счет собственных

доходов и источников финансирования дефицита бюджета Шебалиновского сельского поселения, а

также за счет средств других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставленных

на эти цели.

3.3. Объем средств для предоставления иных межбюджетных трансфертов не может превышать

объем средств на эти цели, утвержденный решением о бюджете Шебалиновского сельского поселения.

3.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании Решения

Совета народных депутатов Шебалиновского сельского поселения, и в соответствии с соглашением,

заключенным между  администрацией Октябрьского  муниципального района и администрацией

Шебалиновского сельского поселения.

3.5 Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального

района в случаях, предусмотренных подпунктом 2.1 настоящего Порядка, носит целевой характер и

осуществляется в следующем порядке:

3.5.1. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального района

определяется в соответствии с методикой распределения иных межбюджетных трансфертов согласно

приложению 1 к настоящему Порядку.

3.5.2. Если предоставление бюджету Октябрьского муниципального района иных межбюджетных

трансфертов не установлено решением Совета народных депутатов Шебалиновского сельского

поселения на очередной финансовый год и плановый период, глава Шебалиновского сельского

поселения, при соблюдении условий, предусмотренных  пунктом 3 Порядка, направляет в Совет

народных депутатов Шебалиновского сельского поселения проект решения о внесении изменений в

бюджет Шебалиновского сельского поселения с пояснениями о намерении заключить с

администрацией Октябрьского муниципального района соглашение о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов (далее - соглашение).

3.5.3 После внесения Советом народных депутатов Шебалиновского сельского поселения

изменений в бюджет  Шебалиновского сельского поселения администрация Шебалиновского

сельского поселения  и администрация Октябрьского муниципального района  заключают соглашение,

в котором должны быть предусмотрены: сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов; цели,

на которые предоставляются иные межбюджетные трансферты; ответственность сторон и финансовые

санкции за нарушение условий и неисполнение соглашения; порядок прекращения действия

соглашения, в том числе досрочного.

3.5.4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет Октябрьского муниципального

района на счет, открытый для кассового обслуживания исполнения местного бюджета, с отражением

их в доходах местном бюджете.

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных

Октябрьскому муниципальному району, осуществляется администрацией Шебалиновского сельского

поселения.

4.2. Администрация Октябрьского муниципального района представляет в администрацию

Шебалиновского сельского поселения ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным,

отчет о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению 2 к

настоящему Порядку.

4.3. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году,

имеющие целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета Шебалиновского сельского

поселения в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

4.4. Администрация Шебалиновского сельского поселения вправе приостановить (прекратить)

выделение иных межбюджетных трансфертов в случае несоблюдения администрацией  Октябрьского

муниципального района условий предоставления или непредставления форм отчетности в порядке,

установленном соглашением, а в случае использования иных межбюджетных трансфертов не по

целевому назначению - взыскать указанные средства в бюджет Шебалиновского сельского поселения в

порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение 1

к Порядку предоставления

иных межбюджетных трансфертов

 из бюджета Шебалиновского

сельского поселения в бюджет

       Октябрьского муниципального района

МЕТОДИКА

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шебалиновского сельского

поселения бюджету Октябрьского муниципального района  (далее - иные межбюджетные трансферты)

осуществляется по следующей формуле:

МБТi - сумма иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального района

для i-го случая (согласно п.2.1.);

МБТ - общий объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащий распределению;

П - общий объем потребности бюджета Октябрьского муниципального района в выделении иных

межбюджетных трансфертов;

Пi – потребность бюджета Октябрьского муниципального района в выделении иных

межбюджетных трансфертов в рамках i-го случая.

i i

МБТ
МБТ П , где:

П

Приложение 2

к Порядку предоставления

иных межбюджетных трансфертов

 из бюджета Шебалиновского

сельского поселения в бюджет

       Октябрьского муниципального района

ОТЧЕТ

о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов,

предоставленных из бюджета Шебалиновского сельского поселения

в бюджет Октябрьского муниципального района

на _______________ 20__ г.

N

п/п

Наименование выполненных

мероприятий

Сумма, тыс.

руб.

Обоснование, подтверждение

произведенных расходов

1 2 3 4

Глава Октябрьского муниципального района                      ___________

                                                                /Ф.И.О./

М.П.

Главный бухгалтер администрации

Октябрьского муниципального района                            ______________

                                                                /Ф.И.О./

		2023-03-31T13:22:26+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ